РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации», Уставом муниципального

образования ЗАТО г.Североморск, в целях приведения муниципальных

правовых актов в соответствие с действующим законодательством адми-

нистрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 23.01.2013 № 38 «О правилах подачи и рассмотрения жалоб на

решения и действия (бездействие) администрации ЗАТО г.Североморск, ее

структурных подразделений, наделенных статусом юридических лиц, и их

должностных лиц, муниципальных служащих, подведомственных им

учреждений и их должностных лиц, предоставляющих муниципальные

услуги» (с изменениями):

          от 27.12.2016 г.                                                                     № 1738

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 23.01.2013 № 38 «О правилах подачи

и рассмотрения жалоб на решения

и действия (бездействие) администрации

ЗАТО г.Североморск, ее структурных

подразделений, наделенных статусом

юридических лиц, и их должностных лиц,

муниципальных служащих,

подведомственных им учреждений и их

должностных лиц, предоставляющих

муниципальные услуги» (с изменениями)

2

1.1. Пункт 10 Правил подачи и рассмотрения жалоб на решения

и действия (бездействие) администрации ЗАТО г.Североморск, ее структурных

подразделений, наделенных статусом юридических лиц, и их должностных

лиц, муниципальных служащих, подведомственных им учреждений и их

должностных лиц, предоставляющих муниципальные услуги (далее - Правила),

изложить в редакции:

«10. Жалоба может быть подана заявителем через многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее -

многофункциональный центр). При поступлении жалобы многофункциональ-

ный центр обеспечивает ее передачу в организацию, уполномоченную на

ее рассмотрение в порядке и сроки, которые установлены соглашением

о взаимодействии между многофункциональным центром и администрацией

ЗАТО г.Североморск, но не позднее следующего рабочего дня со дня

поступления жалобы.

Жалоба на нарушение порядка предоставления муниципальной

услуги многофункциональным центром рассматривается в соответствии

с настоящими Правилами организацией, предоставляющей муниципальную

услугу.

При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации

жалобы в уполномоченной на ее рассмотрение организации.».

1.2. Пункты 13 - 19 считать соответственно пунктами 14 - 20.

1.3. Дополнить Правила пунктом 13 следующего содержания:

«13. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или

преступления должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб,

незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО

г.Североморск.

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина